

**Ejendomsselskabet
Stengårds Allé A/S**
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34579989

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Stengårds Allé A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34579989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen, formand
Kim Kruse Johansen
Lars Olesen Lyngsø
Poul Vagn Carstensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.468 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.519 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 7.128 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en formindskelse af driftsresultatet på 1.117 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en formindskelse af af årets resultat før skat på 1.117 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 871 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 formindskes med 871 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		995.451	1.505.576
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.519.232	2.679.838
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	400.582
Andre eksterne omkostninger		<u>(457.566)</u>	<u>(507.656)</u>
Driftsresultat		2.057.117	4.078.340
Andre finansielle indtægter		128.348	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(717.538)</u>	<u>(515.853)</u>
Resultat før skat		1.467.927	3.562.487
Skat af årets resultat	2	<u>(300.835)</u>	<u>(794.089)</u>
Årets resultat		<u>1.167.092</u>	<u>2.768.398</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>(832.908)</u>	<u>(231.602)</u>
		<u>1.167.092</u>	<u>2.768.398</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		14.500.000	20.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	14.500.000	20.000.000
Anlægsaktiver		14.500.000	20.000.000
Andre tilgodehavender		621	0
Tilgodehavender		621	0
Likvide beholdninger		2.411.153	2.962.877
Omsætningsaktiver		2.411.774	2.962.877
Aktiver		16.911.774	22.962.877

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		4.200.000	4.200.000
Overført overskud eller underskud		928.402	1.761.310
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>7.128.402</u>	<u>8.961.310</u>
Udskudt skat		<u>543.000</u>	<u>637.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>543.000</u>	<u>637.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.580.314	12.237.906
Anden gæld		<u>200.878</u>	<u>325.280</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>8.781.192</u>	<u>12.563.186</u>
Skyldig selskabsskat		366.846	545.108
Anden gæld		<u>92.334</u>	<u>256.273</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>459.180</u>	<u>801.381</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.240.372</u>	<u>13.364.567</u>
Passiver		<u>16.911.774</u>	<u>22.962.877</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.200.000	1.761.310	3.000.000	8.961.310
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(832.908)	2.000.000	1.167.092
Egenkapital ultimo	4.200.000	928.402	2.000.000	7.128.402

Noter

♥ Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	364.449	429.954
Dagsværdireguleringer	0	82.899
Øvrige finansielle omkostninger	353.089	3.000
	717.538	515.853

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	394.835	571.108
Ændring af udskudt skat	(94.000)	223.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(19)
	300.835	794.089

	Investering s- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	16.673.277
Afgange	(4.946.056)
Kostpris ultimo	11.727.221
Dagsværdireguleringer primo	3.326.723
Årets dagsværdireguleringer	432.914
Tilbageførsel ved afgange	(986.858)
Dagsværdireguleringer ultimo	2.772.779
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,3% pr. 31.12.2016 mod 5,3% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,5 mio.kr.

Noter

3. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.459 kr. mod 1.409 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 671 m². Der er ultimo regnskabsåret tomgang i et lejemål, svarende til 99 m². Dette skyldes, at lejemålet er sat til salg. Lejekontrakterne kan opsiges med tre måneders varsel.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

**Restgæld
efter 5 år
kr.**

8.009.209

8.009.209

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.500.000 kr.
